UBND XÃ PHƯỚC GIANG

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:112/TTr-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Phước Giang, ngày 19 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị  chuyển phụ cấp Đại biểu HĐND xã

4 tháng cuối năm 2025

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND xã Phước Giang;

- Phòng Kinh tế xã Phước Giang.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã khóa I, kỳ họp thứ 3 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm

2025 trên địa bàn xã Phước Giang;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn xã Phước Giang;

Căn cứ Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 về việc nghỉ thôi

việc theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024  Chính phủ của ông

Nguyễn Trần Tấn Danh.

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 về việc nghỉ thôi

việc theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024  Chính phủ của ông

Nguyễn Văn Soạn.

( có phụ lục kèm theo)

Phòng Văn hóa - Xã hội xã đề nghị Chủ tịch UBND, Phòng Kinh tế xã

Phước Giang  chuyển phụ cấp Đại biểu HĐND xã 4 tháng cuối năm 2025, từ

Phòng Văn hóa - Xã hội xã qua Văn phòng HĐND và UBND xã Phước Giang

với số tiền: 5.616.000 đồng (bằng chữ: năm triệu sáu trăm mười sáu nghìn

đồng).

Kính đề nghị Chủ tịch UBND, Phòng Kinh tế xã xem xét cấp kinh phí./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban thuộc UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Thị Ánh Lệ

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Tờ trình số  112   /TTr-VHXH ngày 19/9/2025 của Phòng Văn hóa -

Xã hội xã Phước Giang

STT Họ và tên Định mức Số tháng Số tiền Ghi chú

01 Nguyễn Trần Tấn

Danh

702.000 4 2.808.000

02 Nguyễn Văn Soạn 702.000 4 2.808.000

Tổng cộng 5.616.000

		2025-09-22T07:39:17+0700

		2025-09-22T07:40:23+0700

		2025-09-22T07:40:43+0700